**Negligentia** est om̄ssio aliquid qd fieri d̄z et potest. vnde non potest esse negligētia: vbi quis non est in mora. de elec. c. vlt. et de

conces. p̄e. qz diuersitatem. no. in. c. si compromissarius. in prin. de elec. li. vi. Et ideo aliquādo negligentia dicitur lata culpa. vnde. ff. mā. l. si fideiussoz. in prin. dicitur dissoluta negligentia. ppe dolum est. l. lata culpa. Et quando dicitur lata culpa. no. in. l. nomina. C. arbi. tute. cū suis concoz. 2. s. culpa. i. prin. Nomine etiā negligentie simpliciter venit leuis culpa etiā et leuissima. vt patet in. c. p̄callegatis. facit xxvij. di. c. de hiracusane. 2. c. cum ex eo. in fi. 2. c. commissa. §. porzo. de elec. li. vi. et hoc est quādo quis tenetur de leui vel leuissima culpa. als non. Nomine vero negligentie magne venit lata culpa. vt. ff. de act. 2 ob. l. i. §. is quoq; apd vbi ter. quasi apertus. Aliquando vero includit dolum. l. cum lex imponit penam negligētia diuersam a delinquente: qz tunc sub negligēte includit dolosam negligentia. vt no. Be. i. d. c. si compromissarius.

¶ **U**trum negligentia sit peccatum mortale. ff. q. si quis omittit et negligentia facere illa ad que tenetur de precepto vel ex officio i his vbi versatur notabile damnum sibi committitur: sic est mortale peccatum de sui natura. Et hoc nulli dubium in his que sunt de iure diuino precepta: vel ex officio commissa. In his autem que sunt de iure positivo solum. nō credo semper sit mortale: nisi includat in se dolum vel cōtemptum. vt. s. patet in ti. de inobedientia. Et sic intellige et limita gl. in. c. ea que de offi. archi. 2. lxxi. di. c. dictum. 2. xi. q. iij. pla. cuit. xij. q. ij. indigne. In alijs autem que non sunt de precepto: negligentia cōmuniter ē veniale peccatum. vt patet. xxv. di. §. als ea de. num. et hoc verum nisi faciat totaliter excidere a charitate dei: qz etiā sic esset mortale peccatum s̄m Tho. xxij. q. liiij.

¶ **U**trum teneat ad restitutionē de dāno dato. primo ex negligentia i officio suo vel alio ope vide. s. culpa. §. vi.

**Negotium** q̄ cū sit multiplex nō pōt diffiniri: sed ex aliquoz enumeratōe possumus alia similia iudicare: sicut fit xxv. di. §. erimimis appellatio. 2. xxiij. q. v. de litigibus. 2. c. ne de. vel mo. c. i. dī ergo negotium seculare. Primo cū qd plus iusto appetit. qd turpe lucrū est. Itē et munera iniusta accipere vel dare. Et vniuersaliter oia per que hō se culariter vinit i aliquo peccato. dicitur seculare negotium. h̄ p̄ in. d. c. i. Item dicitur seculare

negocius mercatia seu negociatio. Itē omne quod sit pro lucrādo: sicut artes: puraciones cāz: et negociorū factiones: et hmoi. Vnde dicitur negotiū quasi negās oclū. de ver. sig. c. forus. §. constat. et secularē: q̄ secularibus rebus hñdis ipenditur. Vel fm glo. in sum. xxi. q. iij. dicit. **D**uo p̄ mercatā. Secūdo p̄ causis secularibus tractandis. Tercio p̄ administratōe rex seculariū. de h̄ hēs. s. clericus. ix. §. i.

**¶** Quae negotia secularia p̄hibent. h̄. q̄ seculariū et p̄hibent illa q̄ sine mortali fieri nō p̄nt. Sed clericis et religiosis sunt interdita multa: vt p̄ in. d. e. i. et hēs. s. clericus. ix.

**¶** Vtrū negociatio que p̄sistit in v̄dendo et emēdo: que alio modo v̄tationi d̄ mercantia sit licita. h̄. Alex. in tertia parte summe tractatu de iudicialibus: cū quo p̄cor. Inno. in. c. i. ne cle. vel mo. et Jo. an. in. d. rubrica. et pa. in. d. c. i. q̄ de se nō ē mala nec illicita. Sed p̄t fieri illi etiā rōne circūstātie: causae: modi: t̄pis: loci: cōmercij. Ex circūstātia cause. s. q̄ p̄pter cupiditatē vel aliquod aliud malū fit: et sic tale peccatū est quauis finis per quē sit. Vnde ille qui negociatōe intendit lucrū tanq̄ vltimū: s̄ v̄nē: et cupit sine labore et sollicitudine ex auaritia diuitias cōgregare eijcitur de tēplo paradisi fm Alex. et sic p̄ efficitur mortale peccatū ei. Negociari aut̄ p̄ p̄p̄tā necessitate vel pietatē. s. ad dispēsandū in pios vsus lucrū: vel propter reipublice v̄tilitatē: vel p̄ximū ē eā legitima: q̄ facit vt fiat sine peccato aliter n̄ Circūstātia p̄sone facit illicitam. s. si ē clericus vel religiosus. de quo. s. clericus. ix. **¶** Ergo sit secularis qui negociator: debet esse. Ex circūstātia modi sit illicita. s. quādo exercetur et cū dolo vel cū mēdacijs vel alijs pactis seu piurij. Et si sunt peccata mortalia: sicut mēdaciū qd̄ dicit itentōe decipiēdi. primū etiā in magna re si possit vel piuriū: sic negociatio ē mortale peccatū. Itē ex circūstātia t̄pis. s. festiui ab ecclesia p̄cepti. de quo dicit vt. s. ferie. §. xxi. Itē ex circūstātia loci. s. diuini cultui deputati: sicut est ecclesia vel cimiterium. In ecclesia enī nō potest fieri sine peccato mortali nisi magna necessitas excuset. vt p̄ p̄. c. decet domus dei. de inu. ecclē. li. vi. iuncto. c. re. in. qui nolumus. de cu. eucharistie. Et hoc itelligē de actu ali p̄ctatōe rex que sine strepitu fieri non p̄t. Sec̄ esset i v̄ditōe candelarū que sine verbis fit. Aut i cōuētione alicuius rei emēde vel v̄dēde postea: q̄ nō eēt mortale peccatū. Item ex

circūstātia cōmercij: q̄ qd̄ est dānosum reipublice: sicut cū quis emit vilius: vt carius v̄dat et cū dāno reipublice: sicut sunt illi q̄ totus granus emunt: vel oēs merces et hmoi. vt postea v̄dāt modo suo. Si vero cōmerciū ē v̄tile reipu. sicut illud quo merces portātur de terra vbi abūdant ad aliam vbi deficiunt: vel illud quo de vna re fit alia sicut faciūt artifices de lana pannū. de cera candelas: et hmoi: vel silud. q̄ q̄ p̄seruat res q̄s emit vt v̄dāt t̄pe debito: eo q̄ quilibet non p̄t statim emere. sic istis l̄ negociari si alie circūstātie adfūt. Alijs at̄ est dānatōis. et de eis loq̄t L. rifo. lxxxviii. di. eijcīs. et no. Seco. in. iiii. xv. di. q. ij. ar. ij.

**¶** Vtrū ille q̄ carius vendit q̄s emit in codē loco licite h̄ facere possit. h̄. Alex. vbi. s̄. titu. de legib. q̄ si id p̄ se emit et postea p̄cessu t̄pis nō indiget: licite v̄dere pot̄ p̄ precio occurrenti: q̄uis sit carius q̄ q̄n̄ emit: q̄ nō ad hoc emit et lucrū aduenit rōne t̄pis. Si vero emit vt v̄deret t̄pe quo carius erit: sic si fecit p̄ v̄tilitate terre sue. s. ne boies postea indigerent: et non iuenirēt: et ipse aliquid lucraret p̄ sua sustentatione et sue familie: vel si a casu aliquid emit p̄ bono foro: et postea inuenit q̄ illud vult emere p̄ cariori: et p̄currat ea que dico. s̄. ēptio. §. vij. cū alijs circūstātijs predictis hic sic l̄ laicis sed non clericis. Si at̄ fecit solū vt lucraret sine aliqua v̄tilitate reipu. imo pot̄ cū damno: sic peccat mortali: vt p̄ p̄. d. c. eijcīs. et de istis intelligē illud. c. q̄cūq̄ t̄pe. xiiij. q. iij. vbi turpe lucrū dicitur rēpore vindemie vilius emere vt carius v̄dat. istis p̄cordat Hugo. et Lau. xiiij. q. iij. si quis. et Tho. xxij. q. lxxvij. et Tho. in. c. i. ne cleri. vel mo. Non tamen tenetur ad restitutioem talis turpis lucri de necessitate: sed de cōsilio fm Roden. Nisi forte fuisset cā talis crescentis: puta quia totum emit vt carius postea possit vendere: quia sic teneatur ad restitutioem damnificatis: si tale damnum alias non occurrisset. Quid de artificib. qui faciunt artem que non est nisi ad malum. vide. s̄. ars.

**N**ephitus d̄ nouus i fide veli religio: vt l. viij. di. c. qm̄. et c. sicut.

**¶** Vtrū nephitus i fide possit ordinari. h̄. q̄ nō: etiā ad minores ordines. vt p̄ in. §. i. et d. c. qm̄. eadem di.

**N**igromantia vide. j. for. i. legia.

**N**ominatum qd dicitur interdum  
municatus. *ff. Pa. in. c. in lateranensi*  
de pre. q. ubi agit de pena incurreda ipso iure:  
sic no dicit quis noiatum: nisi exprinat ei p  
pria nome: qz hoc importat et huiusmodi voca  
bitur: et in istis odiosis no est recedenda a ppria  
significatione verborz nisi de mente costet: vt  
in. c. statutum. de elec. lib. vi. Nisi circumstantie  
sint ita expresse stricte qz ex toto importat vt  
ces proprij nois. fact. p hoc. l. ij. ff. de lib. et po  
sthu. et isti. de exhc. libe. s. noiatum. et in. l. quo  
tians. s. si qs nome. ff. de here. insti. fact. l. cer  
tu. ff. si cer. pe. vtputa dicitur filius petri qui no hz  
nisi vnicu filiu et hmoi. Et sic intellige et limi  
ta Inno. in. d. c. in lateran. hoc et sequit glo. et  
Inno. in. cle. i. de vi. et ho. cler. in vbo noiatum.  
Si vero no agit de pena incurreda ipso facto  
tunc etia dicitur noiatum expressus qui per circumsta  
tias no sic strictas exprimit. Et sic intellige et  
limita glo. et *Pa. in. cle. i. de vi. et ho. de. in v.*  
noiatum. et glo. in. c. pstitutione. de sen. exc. li.  
vi. *Putat si diceretur magister carpentarius ta*  
lis locutionis: et hmoi: qd no. bene. Et ad glo.  
in. c. a nobis. cl. i. de sen. exc. qua videntur seq  
coiter doc. dic q intelligit q ita sunt excocati q  
si noiatz fuissent excocati sed no q dicant noiatz  
excocati: qz qs pot excocari: lz no noietur.

**Notarius** videt a  
bellio.

**Notorium** dicitur triplex hz glo.  
in. c. vestra. de co  
ha. cler. et mu. et ibi *Pa. seq. f. notorium*  
presumptionis: et istud est quando ius vebeme  
ter aliquid presumit: vt in filiacione qz ex coie  
cturis a iure inductis dicitur notoria: et ideo e  
istud notorium sicut presumptio iuris. Scdm  
est notorium iuris: qz in iure siue in iudicio ois  
sicut cu quis puincit in iudicio: vel spote cofi  
tet: vel per sniam pdenat in iudicio. Tertium  
est notorium facti: et istud est cu populus e testis  
alicuius facti: et non est locus inficiationis: vt no.  
Archi. ij. q. i. de manifesta. et bonus tex. in. c. cu  
dilectis filiis. de pur. ca. Et dicitur notorium facti  
clara et famosa locutio ex evidentia rei surgens  
que tergiversatione aliqua celari no pot: vt p  
bat in. c. tua. de cobra. de. et mu. et c. evidentia. d  
actu. Et istud notorium facti est triplex. *Primi*  
m facti permanentis vt q palatium dnozum  
est i platea: et sic dicitur notorium qsi res nota oi  
bus volentibus videre eam. facit aut. qui senel.

259  
C. quo et qm iu. r. d. c. evidentia. Scdm est facti  
tra scutis et no recedentis: vt si i pscoto populi  
fit aliqz iterfect: sicut vox pcomis: qz notorium  
ep tuc si p. n. ac. et sic intellige qd no. gl. i. d. au. q  
sel. Tertium est facti interpolati: ex eplu i co q pa  
ratus e mutuae sub vsuris: et de meretrice qz  
no semp mutuat vel peccat. Sed Bar. p. p. qz  
co. butrio. in. l. ciues. C. de appella. dicit qz no  
torium est qd hz actu pmanet: vt dicta i albo p  
tonio: et qd in platea est palatium dnozum. Illa aut  
que nunqz habuerit actu pmanentem vt vox  
pcomia: et hmoi: no pnt trahere in notorium: sed  
bene in manifestum.

**Sed quot hominu scia requirunt ad faciendum  
notorium facti. ff. fuerunt varic opiones. Sed mi  
hi plz opio gl. i. d. c. de manifesta. que dicit suf  
ficere sciam. r. hominu ad minus. Quia sic in  
telligo. vt colligo ex *Pa. in. d. c. vestra. qz si vi  
cinita no hz. r. hoies seu psonas non pot euri  
notorium. Si vero hz. r. personas solu ois oes sci  
ant. si aut hz plus ois q oes sciatur vel maior ps  
et illa pars non fit minor. r. psonis. Et qz talis  
vicinia faciat notorium: habes bonu tex. in. d. c.  
cu dilectis filiis. Et sic p qz no requiritur scia  
toti populi: vt voluit aliqui.***

**Utrum in notorijs sit ordo seruandus iuris.  
ff. Pa. in. d. c. vestra. qz in notorio presunto  
ubi agit de cofanguinitate. pbada requiritur: s3  
ibi est spale. Sed i notorio requirit nisi scia et  
sola citatio. Et hoc intellige veru nisi facti qz  
nulla defensio copetatur vel pot copetere: quia  
sic no requiritur citatio: sed ubi pot copetere vt  
est coiter. sic necessaria e citatio: alr no valebit  
snia. Sicut requiritur pbatio notorij per duos te  
stes ad minus. no. gl. i. l. ij. ff. de testi. nisi sit no  
torium facti pmanens. vt in. d. c. euidentia.**

**Quale** in privilegijs pijs lo  
cis coecelis: intelligit  
ois ager de nouo ad cultu redact. de q  
no extat memoria q aliqui fuisset cult. de v.  
fig. c. qd per nouale.

**Noticius** proprie dicitur qui habi  
tu religionis acce  
pto nodu p aliquat pfectione astrictus  
experit religionis austeritate.

**Quis possit esse noticius proprie. ff. qz quili  
bet qui est romia capax. et pubes. xx. q. i. per to  
rum. et de regula. c. cum simus. et quilibet q po  
test ee religiosus et qs sit. vide. j. religiosus. s.  
iij. Vnde lz ante annos pubertatis: vel obla  
tus a parentibus: aut alias qs possit suscipere**

habitu. in ppe non est nouicius. qz experiri non pot qd sit castitas: nec malitia pot supple re etate. vt in. c. ad nostrā. z. c. significatū. de regula. z. iō o3 cōpleuerit. xiiij. annuz masculus. femina vero. xij.

2 **C**eter quantū tps d3 quis esse nouicius. R. qz regulariter p annū. vt in. c. psaldus. xvij. q. j. z. i. c. ad apostolicā. de regula. Tamē qz istud tps dat in fauorē nouicij: vt expiat. z. filr monasterij: vt pbēt si p cis puenit. Ideo prelato cū puentu pferiēte. z. inueniēte volūtate nouicij: pot ante annum pferi: z. t3 professio: licet male faciant plati si sine magna discretione b faciāt: vt in. d. c. ad aplicā. fallit hoc i monachis q hnt monasteria in insulis multum rigidis: qb9 phibetur. ne ante. xvij. annum aliquē recipiāt ad pfessionē. vt in. c. qz i insulis. de regula. Quā quidē phibitionē Jo. an. z. post cū pda. in. d. c. qz i insulis cōtēdunt ad frēs minores z. predicatores. vt nō recipiāt ad pfessionē nē aliquē ante. xvij. annū. z. p3 mibi per idē ptitāt rōnis expresse. vbi d3 fieri cōtētio legis vt. s. d. i. l. x. §. vi. Etia fallit in oibus mendicantibus: qui nō pnt recipere ante annū cōpletum. pbatōis ad pfessionē: vt in. c. nō solum. z. c. cōstitutionē. de regula. li. vi.

3 **C** Sed qd si quis non obstāte phibitionē recipiāt ad pfessionē ante annū probatōis vel añ tps debitū. R. qz si quis recipiāt ad pfessionē ante annos pubertatis professio nulla est ipso iure. vt in. d. c. ad nostrā. z. c. significatuz. Et h in quacūqz religione. Si vero quis recipiāt ante. xvij. annū. vbi non ē recipiēdus. Jo. t3 qz etiā nulla sit professio pp. d. c. qz in insulis. z. cōiter ipm recitandū transeunt doc. z. facit p sua opinione. l. non dubiū. C. de legi. z. regula que d3 ius. de reg. i. li. vi. pda. videt dubie loq an sit obligatus illi religioni quā professus est rantū. Sed tñ qz saltem in genere sit obligat9 affirmat. Sed ego credo qz nō religioni in genere: sed i specie illi quā professus est obligat: qz talis phibitio pncipaliter respicit fauorē proficitis: cui ipse pot renūciare. Et hoc iudicio meo aperte probat per. d. c. ad apostolicā. vbi patet qz abbatibus phibet receptio añ annum. alr non punirent facientes xijum. z. facta tenent. Et sic ad. l. non dubiū. z. regulā q d3 ius. pot dici qz nō est nulla: qz alio iure sustētat. l. d. c. ad apostolicā. Si aut loquamur de professione que fit ante annum probatōis sic tenet: vt dictum ē. Nisi in religione mendicā-

tium in qua professio facta ante annū pbatōis cōpletum non obligat nisi religioni i genere. nō aut illi quā quis professus est sm qz ista dicam. Et illi tales qui receperūt aliquē sciētiā peccauerūt mentaliter. Et nō pnt amplius ad professionem recipere: z. vltimus debet puniri pena que pro grauioribus culpis solet infligi. vt in. d. c. nō solum.

4 **C** Sed nūquid si durāte suspensione predicta recipiet aliū ad professionem efficietur irregularis. R. De. in. d. c. nō solum qz non. qz o3 qz actus qui fit post suspensionem sit actus de attributis certo ordinis: cuiusmodi non est recipere ad professionem. Igitur non erit irregularis: q3uis alij dicant qz sic: z. nō bene.

5 **C** Sed quis poterit absolueri a dicta suspensione. R. De. in. d. c. nō solum. t3 qz solus papa qz cū. nuper. de sen. ex. nō hnt locū in inferiorib9 epō: z. isti sint exempti. Ergo cū ab epō nō possit absolui necesse hnt ire ad papā. S; ego cū teneam q. d. c. nuper. hēat locū etiam in curato vt apte loquitur ideo poterunt absolui a platis suis. Et sic cōcorda opiones que sunt i d. c. nō solum. z. recitat De. sic distinguēdo qz Aut suspētio ē ad tps z. solus papa absoluit: nec h3 locū. d. c. nup. Aut nō est ad tps. z. sic h3 locū. z. hoc tene q3 legf glo. ibidem. de quo vid. s. absoluitio. i. §. iij.

6 **C** Vtrū predicta pena. c. nō solū. habeat locū in monialib9 scē Clare: z. predicator. R. De. qz sic. cū dño Lappo. z. l3 ex pūuilegio habeant ppriū: z. nō mendicēt p hoc non tollitur quin sint de ordine mendicantiū: nec pūuilegiuz in vno valet ad oia. Quod limto de illis pūuilegiis regulę sanctę Clare. Sed de minoribus nō credo cū ex regula habeāt propriū. Et attende ad eoz regulam: an habeāt propriū. z. sic non extēdit ad eas: an nō possunt hēre: z. sic extēdit: q3 uis ex pūuilegio habeāt possessiones: vel de facto nō mendicēt.

7 **C** Quero qñ incipit annus probationis. R. qz a die z. hora ipositionis habitus. dūmodo sit pubes quo ad alias religiones: sed quo ad monachos: z. predicatores: z. monasteria in saluatiē: insulis o3 hēant annū. xvij. cōpletū. vt p3 p pda cta. c. ad nostrā. c. significatū. z. c. qz i insulis.

8 **C** Nūquid furiosus potest esse nouicius. R. qz non. accipiendo nouiciatum pro anno pbatōis: vt de regula. c. sicut tenor. Vnde si stetit in religione per cētum annos nunq3 poterit profiteri z. si proficitur professio nulla ē.

sicut nec matrimonium contrahere, vt. ff. de spō  
sa. l. furoz. Nec ratificat per ratibabitionem  
postq̄ fuerit sane mentis. Sicut nec professio  
facta ante annos pubertatis: nisi per delatio-  
nem habitus inducentis. p̄fessionem tacitam  
postq̄ est sane mentis. et compleuit annos pu-  
bertatis: aut per professionem expressas se ob-  
ligauerit. vt patet per. c. i. de voto. li. vi. facit. c.  
sicut tenor. d. regula. et placet mibi. q̄uis p̄do.  
et communiter eum sequētes videantur tene-  
re q̄ ratificatur: si non contradicit: sed p̄scue-  
rauerit. postq̄ est sane mentis et pubes factus  
et idem dicit de ipubere: sed tu tene istud p̄se-  
uerare. vt dixi cū delatione habitus inducentis  
professionem tacitam.

¶ **Utrum nouicius possit exire.** ff. q̄ sic libe-  
re sine omni licentia. vt patet in. c. statumimus.  
de regula. pp̄verbū libere nec incurrit i aliquā  
ihabitaciones quo ad ordines vel beneficia  
ecclesiastica vel secularia ex tali egressu: patet  
hoc ex. c. postulasti. de regula. Fallit hoc in illo  
q̄ professus ē tacite. vt p̄ in. d. c. statumimus.

¶ **Quid de bonis que donauit religioni ante  
ingressum:** vel in ipso ingressu. ff. p̄da. in. c. qd̄  
ate de c. coniuga. q̄ si donauit omnia: tunc i  
dubio videtur donasse causa mortis. Vnde cā  
cessante per professionem tacitā vel exp̄. am  
reuocatur inde recedendo. arg. l. scia. in fi. p̄. ff.  
ff. de dona. causa mortis. l. non omnis. in princ.  
ff. si cer. pc. facit quod no. Barto. in aut. igres-  
si. C. de sacro san. eccle. Et idem dicit Barto.  
videns de illo cuius professio non tenet q̄uis  
ipudicus crederet tenere quod recuperabit:  
quod probat per. l. si pater. et l. nec apud. C. de  
herc. insti. vbi quis credens aliquem fratrem  
vel filium: et hac contemplatione reliquit bo-  
na sua: reperto contrario auferunt ab eo: et ve-  
niunt ad succedentes ab intestato. vt. d. l. si pa-  
ter. Si vero non donauit omnia sed aliqua so-  
lunt: sic dico non videtur donasse cā ingres-  
sus. et ideo non recuperabit. ar. eorum que ha-  
bentur in. c. beneficium. et c. constitutiones. de  
regula. li. vi. Et sic limita et intellige Hostiū. et  
p̄danor. in. d. c. statumimus. qui videntur cōtra-  
rii. Similiter non recuperat si donata nō cā  
ingressu: sed ex intervallo. vt in. c. si de dona.  
c. l. perfecta donatio. C. de dona. que sub mo-  
do. Idem dicit Barto. vbi. s. de illo qui scie-  
bat professionem non tenere q̄ donata nō re-  
cuperabit: quia videtur donasse. l. cuius per cr  
p̄da. ff. de reg. iur. et l. campanus. ff. de oper.

liber. Et intellige quo ad iuris presumptiones  
et in dubio. Sed in conscientia vel alio modo  
vbi potest scribi q̄ solum donauit cā ingressus  
et nō alio mō: sic recuperabit q̄ semper videt  
datum cā mortis.

¶ **Quid de bonis nouicij mortis ante pro-  
fessionem tacitam vel expressam.** ff. l. y. et mul-  
ti alij doc. in. d. aut. ingressi. reuenerūt q̄ debet  
spectare ad monasterium: q̄ ibi mortisō vide-  
tur mori vt monachus. Idem tenet do. Anto.  
in. c. in presentia. de proba. Bar. in aut. si qua  
mulier. in fi. C. de sacro san. cc. pro prefata opi.  
allegat. c. si. de suc. ab intesta. q̄ tamen nō firmat  
sed dicit relinquendum canonistis. p̄da. in. d.  
c. in presentia. distinguit et bene. qd̄ aut intrās  
expresse contulit bona sua monasterio. Et sic ē  
vera opi. predictorum quod tibi monasterij:  
si non expresse reuocauit. Si vero expresse non  
contulit sed simpliciter itrauit cā probationis  
sic succedet proximiores et nō monasteriū. Nā  
cū iste non fuerit religiofus cū effectu. c. religio-  
oso. de sen. excō. li. vi. Bona cū nec tacite nec  
expresse trāserūt in monasteriū: p̄sertim cū  
adhuc d̄ret facultatem faciendi testm. p̄o pri-  
miores succedent.